terjadinya permasalahan hukum pada praktik waralaba/franchise. Salah satu contoh permasalahan 

waralaba yang tidak asing bagi masyarakat adalah waralaba milik artis Ruben Onsu berupa produk 

Ayam Geprek Bensu. Terlihat buah sukses Ruben Onsu dalam bisnis waralaba dibuktikan dengan 

didirikannya 139 (seratus tiga puluh sembilan) cabang waralaba kuliner miliknya hampir di 

seluruh Indonesia.9 Namun, di tengah kesuksesan waralaba tersebut, sengketa kepemilikan hak 

Merek muncul, dimana Benny Sujono selaku pemilik pertama Merek dagang “I Am Geprek